
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33383 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 017/2017/PMM, partes: Prefeitura Municipal 
de Marabá, através da SEMAD e Posto 26 Ltda., CNPJ: 
12.136.980/0001-33 oriunda do Pregão Eletrônico SRP, Nº 
034/2017-CPL/PMM - Processo n° 2.015/2017/PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual aquisição de gasolina (comum) 
para atender as demandas da Administração Pública Municipal. 
Valor Unit. para os Itens 01 e 02: R$ 3,921 (três reais, 
novecentos e vinte e um centésimos) por litro, respectivamente. 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. José Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração - SEMAD.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 034/2017-CPL/PMM. Processo 
n° 2.015/2017//PMM. Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de gasolina (comum) para atender as 
demandas da Administração Pública Municipal, conforme edital 
e seus anexos, onde sagrou-se vencedora a empresa: Posto 
26 Ltda., CNPJ: 12.136.980/0001-33. Valor Unitário para 
os itens 01 e 02: R$ 3,921 (três reais, novecentos e vinte e 
um centésimo) por litro. Visto a regularidade do processo 
Adjudico e Homologo o resultado fi nal do certame. José Nilton 
de Medeiros - Secretário Municipal de Administração - SEMAD.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Homologação do 
Pregão Presencial (SRP) nº 014/2017/CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 41.229/2017/PMM, veiculada no DOE/PA pág. 80, 
22.05.2017 ONDE LÊ-SE: “para atender as necessidades da 
SEASP”. LEIA-SE: “para atender as necessidades da SSAM” e 
ONDE LÊ-SE: “T. S. Franco Junior Comercio - EPP. Valor Total R$ 
32.326,00. LEIA-SE: “T. S. Franco Junior Comercio - EPP. Valor 
Total R$ 32.236,00 (trinta e dois mil duzentos e trinta e seis reais).
Na publicação do Registro de Preços nº 013/2017-CPL/PMM, 
veiculada no DOE/PA pág. 80 em 22.05.2017. ONDE LÊ-SE: 
“T. S. Franco Junior Comercio - EPP. Valor Total R$ 32.326,00. 
LEIA-SE: “T. S. Franco Junior Comercio - EPP. Valor Total R$ 
32.236,00.

Protocolo: 183744

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMAD
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2017-SEMAD/
PMM - Origem: Processo Administrativo nº 440.690/2017/
PMM á Adesão Ata SRP do PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 
150/2016 - do Município de São Domingos do Araguaia/Pa. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
matérias de informática destinados a Unidade Gestora Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Marabá - Pará - 
Recurso: Erário Municipal. Contratado: Empresa Ponto Info 
Com e Serviços de Informática Ltda, CNPJ nº 08.255.726/0001-
87. Valor: R$ 648.703,00. Assinatura: 16/05/2017. Vigência: 
31.12.2017. 

Sebastião Miranda Filho 
 Prefeito Municipal de Marabá.

Protocolo: 183745

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO CONTRATO. CONTRATO N° 009/2017-SEVOP/
PMM. Processo nº 1.043/2017/PMM, Pregão Presencial 
SRP nº 005/2017-CPL/PMM. Ata de registro de Preços nº 
004/2017/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de concreto 
betuminoso usinado a quente (CBUQ). Empresa: Concreta e 
Único Asfalto Engenharia Ltda - me, CNPJ 09.120.837/0001-49 
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Origem do 
Recurso: Erário Municipal. Assinatura: 25/05/2017.

 Fábio Cardoso Moreira 
 Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 183746

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 5/20172003-01 - PP-PMM-SEOF. Objeto: A PRESTAÇÃO EM 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, 
E MANUTENÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO, 
ORGANIZAÇÃO E CONTROLE DE TRIBUTOS MUNICIPAIS EM 
AMBIENTE WEB, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA, 
COM OS SEGUINTES MÓDULOS: MÓDULO PROCESSO 
ELETRÔNICO, MÓDULO DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO ELETRÔNICO, 
MÓDULO GESTÃO TRIBUTÁRIA, MÓDULO FISCALIZAÇÃO 
TRIBUTÁRIA, MÓDULO FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA ATRAVÉS DE 

DISPOSITIVOS MÓVEIS (TABLETES E SMARTPHONES), MÓDULO 
ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET, MÓDULO NOTA 
FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS (NFS-E), COM AS SEGUINTES 
FASES DE IMPLANTAÇÃO: ANÁLISE DO BANCO DE DADOS DO 
SISTEMA DE TRIBUTOS, MIGRAÇÃO DO BANCO DE DADOS, 
TREINAMENTO DOS SERVIDORES LOTADOS, IMPLANTAÇÃO DO 
SISTEMA. Comunicamos que está suspenso o Pregão Presencial 
Nº 5/20172003-01 - PP-PMM-SEOF, para análise do Termo de 
Referência e Edital, para uma possível alteração e adequação. A 
nova data da sessão pública será informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizadas anteriormente. Marituba, 25 de 
maio de 2017. 

LAURIETH BARROS LEMOS
 Secretária Municipal de Orçamento e Finanças de Marituba/PA.

Protocolo: 183748

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017-001
Abertura às 9h, do dia 19 de junho de 2017. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para construção/implantação de feira 
coberta no município de Muaná-PA. Interessados podem retirar o 
edital na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, 
CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 8 às 12hs, ou no 
site do Município: http://pmmuana.awrsites1.com/ E-mail: 
cplmuana2017@gmail.com. 

Edna Malato Pessoa
 Presidente da CPL.

    Protocolo: 183750

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 013/2017-CPL/PPE/PMPP. Processo nº 027/2017-
CPL/PPE/PMPP. Objeto: registro de preços para eventual 
contratação de empresa objetivando o fornecimento de materiais 
de consumo, descartáveis, limpeza, gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, destinadas à suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor da empresa: 
Joana D Arc Jorge Silva - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
06.247.442/0001-13, a qual saiu-se vencedora de todos os itens 
(1.1 ao 3.33), perfazendo um valor total - R$ 95.870,70 (noventa 
e cinco mil e oitocentos e setenta reais e setenta centavos). 

Claudio R. Alves dos Santos 
 Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 
027/2017-CPL/PPE/PMPP. Pregão Presencial (SRP) nº 
013/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: registro de preços para 
eventual contratação de empresa objetivando o fornecimento 
de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinadas à suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social; Ata 
de Registro de Preços / Empresa / Valor Total / Assinatura; Ata 
de Registro de Preços nº 014/2017-PMPP, Joana D Arc Jorge Silva 
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.247.442/0001-13, a qual 
saiu-se vencedora de todos os itens (1.1 ao 3.33), perfazendo 
um valor total - R$ 95.870,70 (noventa e cinco mil e oitocentos 
e setenta reais e setenta centavos); 16/05/2017, Vigência: o 
prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses, Palestina do Pará/Pa. 

Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Palestina do Pará/Pa, por meio da CPL/PMPP, torna público a 
SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 031/2017-CPL/
PPE/PMPP - Pregão Presencial (SRP) nº 017/2017-CPL/
PPE/PMPP, tipo Menor Preço por Item. Objeto: registro de 
preços para eventual contratação de empresa para aquisição 
materiais de construções, ferramentas, madeiras, ferragens, 
epis, extintores e etc., para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais, Unidades Escolares, Fundos Municipais 

e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará/Pa, conforme 
especifi cações do edital. A nova data de abertura do certame 
será informada via imprensa ofi cial - DOE: Sala da CPL/PMPP - 
Prédio do Centro Administrativo.

 Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito

Protocolo: 183751

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 043/2017. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na realização de colonoscopia diagnóstica, 
endoscopia terapêutica e diagnóstica, anatomopatológicos e 
testes de uréase. Data de Abertura: 12/06/2017 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 
14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 29/05/2017.
CONT. - 791/2017 - TOMADA DE PREÇOS nº 005/17, PMP/METAL 
SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Contratação de empresa prestadora 
de serviços de recuperação de meio fi o e sarjeta em concreto 
moldados “in loco” - local: perímetro urbano do Município de 
Paragominas. Valor global: R$ 610.250,00. Vig: 23/05/17 à 
31/12/17. Recurso: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 183752

EMPRESARIAL
.

“A TRANSPORTADORA DE CARGA LOS RODRIGUES, CNPJ 
07.437.523/0008-15, torna público que recebeu em 11/04/2017 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS/PA, a licença de operação nº 10436/2017 para 
atividade de TRANSPORTE DE MINÉRIOS/COQUE no município 
de Ananindeua/PA, com vencimento para 21/02/2022, processo 
016/17739.”

Protocolo: 183764

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
Ltda., CNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual 
nº 15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/
nº Parte Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, Município 
de Breu Branco - PA, torna público que recebeu a Autorização 
para Exploração Florestal AUTEF Nº.: 273006, Protocolo Nº.: 
2016/0000038972 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente  e 
Sustentabilidade  - SEMAS/PA.

Protocolo: 183768

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
Ltda., CNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual nº 
15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº 
Parte Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de 
Breu Branco - PA, torna público que solicitou a LO para Áreas 
de Empréstimos em uma área denominada Cascavel, com o 
protocolo nº 037 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente  e 
Saneamento  - SEMMASA/PA.

Protocolo: 183772

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
Ltda., CNPJ nº 08.419.273/0005-00 e Inscrição Estadual nº 
15.353.290-4, situada na rodovia PA 263, Vicinal CCM s/nº 
Parte Refl orestamento Água Azul I, Zona Rural, Município de 
Breu Branco - PA, torna público que solicitou a LO para Áreas 
de Empréstimos em uma área denominada Talhão 83, com o 
protocolo nº 038 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente  e 
Saneamento  - SEMMASA/PA.

Protocolo: 183776

Palmyra Recursos Naturais Exploração e Comércio 
Ltda., CNPJ nº 08.419.273/0004-20 e Inscrição Estadual nº 
15.353.291-2, situada na rodovia PA 263, Km 37 Vicinal Neres 
s/nº Parte Refl orestamento Água Azul II, Zona Rural, Município 
de Breu Branco - PA, torna público que solicitou a LO para Áreas 
de Empréstimos em uma área denominada Cascalheira Área 
01, com o protocolo nº 040 da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente  e Saneamento  - SEMMASA/PA.

Protocolo: 183769


